
Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  1 

          

SMLOUVA  O  DÍLO 

 číslo:  208005S 

uzavřená podle zákona Občanský zákoník č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

 

 

Čl. 1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1      OBJEDNATEL:    Město Uničov 

     

Adresa:     Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Zastoupený:     Mgr. Radkem Vincourem 

 

  Osoby oprávněné jednat 

 -  ve věcech smluvních:          Mgr. Radek Vincour 

   -  ve věcech technických:  Ing. Ondřej Škarda 

 

IČO: 00299634      

  DIČ: CZ00299634   

 

 

 

 

1.2. ZHOTOVITEL:    VODIS Olomouc s.r.o. 

 

  Sídlo:      Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc 

  Zastoupený:     Ing. Josefem Vychodilem 

       jednatelem společnosti  

 Osoby oprávněné jednat 

 -    ve věcech smluvních:        Ing. Josef Vychodil 

 -    ve věcech technických:  Ing. Jan Gažar 

      

                

  IČO: 25835815   Bank. spojení:  

  DIČ: CZ25835815   č. účtu:   

 

Společnost   VODIS Olomouc s.r.o.  je  zapsána v obchodním  rejstříku  vedeném  u  

Krajského  soudu v Ostravě,  v oddílu  C,  vložce  20568. 

 

 

 

 

 



Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  2 

 

Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí za podmínek dojednaných v této smlouvě pro 

objednatele zpracování dokumentu:  

MĚSTO UNIČOV: PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A 

KANALIZACÍ 2018 

 

2.2 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou spolupráci. 

 

 

ČL. 3.   ROZSAH A OBSAH  DÍLA 

 

3.1 Předmětem díla je zpracování plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále 

jen PFO) v majetku Města Uničov ve smyslu zákona č.274/2001 Sb. 

 

3.2 Součástí díla bude i doplnění podkladů předaných objednatelem a stanovení % 

opotřebení dle jednotlivých částí. 

 

3.3 PFO bude zahrnovat: 

 

3.3.1 Kanalizační řady 

 Dešťová kanalizace - Benkov 

 Dešťová kanalizace - Dětřichov 

 Dešťová kanalizace - Dolní Sukolom 

 Dešťová kanalizace - Horní Sukolom 

 Dešťová kanalizace - Renoty 

 Dešťová kanalizace - Střelice 

 Uničov - kanalizační řad k firmě NOEN 

 

3.3.2 Vodovodní řady 

 Distribuční vodovodní síť Nová Dědina 

 Distribuční vodovodní síť Dolní Sukolom 

 Distribuční vodovodní síť Horní Sukolom 

 Uničov - Vodovodní řad k firmě NOEN 

 

3.4 V průběhu zpracování zhotovitel zajistí min. jedno projednání s objednatelem. 

 

 

ČL. 4.  ZPŮSOB VYPRACOVÁNÍ  DÍLA 

 

4.1 Textová a výkresová část dokumentace bude vypracována a dodána v rámci dojednané 

ceny 1x na CD a ve 3 tiskových vyhotoveních. 

 

4.2 Na požádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za 

úhradu. 

 



Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  3 

4.3 Při vypracování dokumentace bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, 

technické normy, dojednání této smlouvy a bude se řídit podklady objednatele, 

odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy. 

 

4.4 Pokud v průběhu zpracování dokumentace dojde k uzavření dohod, které budou mít vliv  

na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a 

termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

 

 

Čl. 5.  DOBA PLNĚNÍ 

 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli dílo nejpozději do  15.2.2018. 

 

5.2 Dodržení tohoto termínu je závislé od řádné a včasné spolupráce objednatele, dojednané 

v článku 6. této smlouvy. 

  

5.3 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě nesplnění termínu 

dle čl. 5.1 této smlouvy. Výše smluvní pokuty činí 0,1% z ceny díla bez DPH za každý 

započatý den, počínaje prvním dnem následujícím po dni, ve kterém mělo být dílo řádně 

a včas předáno.   

 

5.4 Předmět plnění podle této smlouvy je splněn předáním dokumentace. Odevzdáním 

dokumentace se rozumí osobní odevzdání dokumentace a podpis předávacího protokolu 

zástupcem objednatele. 

 

 

ČL. 6.  SPOLUPRÁCE A PODKLADY OBJEDNATELE 

 

6.1    Ze strany objednatele budou předány tyto podklady: 

 Vybraná data z majetkové evidence doplněná o stanovené parametry nezbytné ke 

zpracování PFO 

 

6.2 Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 

potřebnou spolupráci, spočívající především v odevzdání doplňujících údajů, upřesnění 

podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 

smlouvy. Tuto spolupráci poskytne zhotoviteli nejpozději do 7 dní od jejího vyžádání. V 

případě, že se bude jednat o spolupráci, kterou nemůže objednatel zajistit vlastními 

silami, bude lhůta stanovena dohodou. 

 

6.3 Objednatel odpovídá za to, že jím předané podklady a doklady jsou bez právních vad. 

 

 

ČL. 7.  CENA DOKUMENTACE,  PLATEBNÍ PODMÍNKY   

 

7.1 Cena za zhotovení předmětu v rozsahu dle této smlouvy je dojednaná dohodou 

smluvních stran a je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu platnosti 

smlouvy.  

 



Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  4 

7.2 Kalkulace ceny je v souladu se sazebníkem pro navrhování cen projektových prací a 

inženýrských činností UNIKA 2017. 

km hod  Kč/hod Celk. Kč

1.

1. 1 Dešťová kanalizace-Benkov 1.28 4 520 2 080

1. 2 Dešťová kanalizace-Dětřichov 0.95 4 520 2 080

1. 3 Dešťová kanalizace-Dolní Sukolom 1.69 4 520 2 080

1. 4 Dešťová kanalizace-Horní Sukolom 0.96 4 520 2 080

1. 5 Stoková síť Uničov-Renoty 2.06 8 520 4 160

1. 6 Stoková síť Uničov-Střelice 2.85 8 520 4 160

Mezisoučet   16 640

2.

2. 1 Distribuční vodovodní síť Nová Dědina 1.03 8 520 4 160

2. 2 Distribuční vodovodní síť Dolní Sukolom 2.11 16 520 8 320

2. 3 Distribuční vodovodní síť Horní Sukolom 1.36 8 520 4 160

2. 4 Uničov - Vodovodní řad k firmě NOEN 0.05 2 520 1 040

2. 5 Uničov - Kanalizační řad k firmě NOEN 0.02 2 520 1 040

Mezisoučet   18 720

3.
3. 1 Zpracování návrhu plánu financování a obnovy VaK 

ve smyslu zákona č.274/2001 Sb

24 660 15 840

3. 2 Projednání a doplnění návrhu plánu financování 

obnovy VaK

8 520 4 160

3. 3 Zpracování návrhu postupu při realizaci plánu 

financování obnovy

16 520 8 320

3. 5 Kompletace 8 420 3 360

Mezisoučet   31 680

CELKEM bez DPH 67 040

Revize stáv. podkladů a stanovení % opotřebení dle jednotlivých 

částí

Zpracování plánu financování a obnovy 

Pol. Popis

Vytvoření nových podkladů a stanovení % opotřebení dle 

jednotlivých částí

 
 

7.3 K výše uvedené celkové ceně bude připočtena DPH v aktuální sazbě v době fakturace. 

 

7.4 Podkladem pro úhradu ceny díla budou dílčí faktury, které budou obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a paragrafu 

435  Občanského zákoníku, vystavená zhotovitelem po odevzdání díla nebo jeho části.  

Faktura je splatná do 21 dní po jejich obdržení. 

 

7.5 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury je zhotovitel 

oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7.6 V případě, že objednatel po předchozí dohodě pověří zhotovitele pořízením digitálních 

mapových podkladů, doplňujícími průzkumy, úhradou správních poplatků a dalších ve 



Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  5 

smlouvě neuvedených činností budou náklady na jejich pořízení připočteny k výše 

uvedené ceně při fakturaci. 

 

7.7 V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně 

objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla sníženou o 

to, co zhotovitel nedokončením díla ušetřil. 

 

 

Čl. 8.  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

 

8.1 Na odevzdané dílo, které je předmětem této smlouvy, poskytuje zhotovitel záruku po 

dobu 24 měsíců od data předání a převzetí příslušné části díla. 

 

8.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od    

    objednatele. 

 

8.3 Pro případ vady dokumentace sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat 

a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Možnost jiného 

dojednání se nevylučuje. 

Zhotovitel se zavazuje případné vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu  

ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 

 

8.4 Případnou reklamaci vady dokumentace zhotovené dle této smlouvy je objednatel  

povinný uplatnit bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou do rukou 

zhotovitele nebo elektronicky do datové schránky zhotovitele. 

 

8.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má uzavřenou s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s projekční 

činností. Pojistná částka činí 10 000 000,- Kč. 

 

 

Čl. 9.  ZMĚNA ZÁVAZKU 

 

9.1 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, jestliže se po uzavření 

smlouvy změní výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou 

nové požadavky objednatele. 

Objednatel je povinný přistoupit na změnu smlouvy i tehdy, když dojde k prodlení se 

splněním jeho povinnosti spolupráce, dojednané v této smlouvě. 

 

9.2 K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 10 

dnů od odeslání dodatku druhé straně. 

 

  

Čl. 10. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 

 

10.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

 



Město Uničov: Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2018                                            SOD č. 2018005S 

 

2018005S_OP_PlanObnUnicov2018 konečný                                                                                                                                    

  6 

10.2 Pokud by tato smlouva obsahovala ustanovení, které by bylo neplatné, budiž toto 

ustanovení posuzováno jako samostatné, které nemá vliv na neplatnost této smlouvy 

jako celku. 

 

10.3 Tuto smlouvu je možné měnit jen písemným dodatkem, podepsaným zástupci obou 

smluvních stran. 

 

10.4 Tato smlouva je vystavená ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana po jejím 

podepsání obdrží jedno vyhotovení. 

 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem právoplatného podpisu obou smluvních 

stran. 

 

10.6 Právní jednání města odsouhlasila Rada města Uničov  dne 9.1.2018 pod č. usnesení 

UR33/76/2018. 

 

*** 

 

 
 

V Uničově dne 29.1.2018       V Olomouci dne 23.1.2018 

Objednatel:         Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radek Vincour       Ing. Josef Vychodil 

        starosta        jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-31T11:49:09+0000
	Not specified




